
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«^■У» /4^ 2021 г. Махачкала № ОЯ-СМ'

Об утверждении графика проведения, списка образовательных 
организаций (площадок) для осуществления координации 

проведения и состава жюри регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2021/2022 учебном 

году по каждому общеобразовательному предмету

В соответствии с п. 38 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (ред. от 16.08.2021) 
(Зарегистрированного в Минюсте России 05.03.2021 № 62664), и на 
основании приказов Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 27 августа 2021 г. № 08-01-459/21 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Дагестан в 2021/2022 учебном году» и 
Министерства просвещения Российской Федерации от 29 октября 2021 г. 
№ 754 «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. График проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Республике Дагестан в 2021/2022 учебном году по каждому 
общеобразовательному предмету согласно приложению № 1.

1.2. Список образовательных организаций (площадок) для 
осуществления координации проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2021/2022 учебном году по 
каждому общеобразовательному предмету согласно приложению № 2.



1.3. Составы жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Дагестан в 2021/2022 учебном году по каждому 
общеобразовательному предмету согласно приложению № 3.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


